
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Pohořelice 
Náves 300, Pohořelice, 763 61 
 
         Pohořelice 7. ledna 2017 
 
Zápis z členské schůze konané dne 6.1.2017 
 
V pátek dne 6.1.2017 proběhla v hasičské zbrojnici lednová členská schůze, které se zúčastnilo 
celkem 14 hasičů. Schůzi vedl starosta sboru Milan Zelík. Jako host se úvodu schůze zúčastnil i 
starosta obce Jaroslav Němeček, se kterým byly probrány níže uvedené informace k novému vozidlu.  
 

1.) Svátky – 23.1. – Zdeněk Klementa 
Narozeniny –  17.1. – Dalibor Lidinec  
 

2.) Uskutečněné akce  
- 9.12.2016 – výroční členská schůze  
 - bude k dispozici samostatný zápis z této schůze 
 - fotografování, jak pokračuje? Václav Sklenařík fotografie stáhnul do PC, Milan Zelík 
 je odešle na OSH Zlín + zajistí doplnění zbývajících dospělých členů, foto ženy a MH 
 má na starosti Jana Forbelská, jak bylo dohodnuto na výroční schůzi 
 - ke schůzi neměl nikdo žádné připomínky či návrhy na zlepšení na příště 
- 23.12.2016 – Vánoční diskotéka / besídka pro MH 
 - vše OK 
- 31.12.2016 – Silvestrovské setkání občanů 
 - vše OK, ale možná je zbrojnice malá pro tak velké množství lidí 
  

3.) Plánované akce 
- 7.1.2017 – Uzlovací soutěž - Malenovice 
- 14.1.2017 – zabíjačka myslivci 
- fotbalisti definitivně zabíjačku ve zbrojnici mít nebudou 
 
- 21.1.2017 – uzlovací soutěž Pohořelská smyčka 
 - ceny jsou zakoupeny (medaile, poháry) 
 - plakáty vytvořila Jana, byly rozeslány na OSH i sbory 
 - funkčnost aparatury a mikrofonu ověří Aleš Maňásek 
 - přípravy budou v pátek 20.1.2017 od 19:00 hodin, cílem je připravit úplně vše 
 - rozhodčí: Tomáš Zelík a Lubomír Hanáček 
 - prezentace a zapisovatel výsledků: Gábina Hyblerová + někoho si sežene k sobě 
 - stopky a hlášení: Aleš Maňásek 
 - bufet: Pavel Šeďa, Zdena a Dalibor Lidincovi 
 - párky v rohlíku: Karla Maňásková 
 - hranolky: Pavel Bartuněk + dorostenci 
 - Karla Maňásková dále domluví klíče od hospody, pokud by opět vypadly jističe 
 - nákup zajistí Jana Forbelská, pro každého uzlovače bude tatranka jako odměna 
 - tlačítka na časomíru nakoupí a nejpozději v pátek zapojí Miroslav Vrzala – 
 z pokladny uvolníme částku 2.000,- Kč – hlasováno – všichni pro 
 - k provozu celého bufetu bude třeba dvě centrály – jedna ze zbrojnice, druhá od 
 Tomáše Hanáčka nebo z obce 
 - sobotní sraz bude dohodnut až dle toho, co všechno se stihne připravit v pátek 
 
- 28.1.2017 – zabíjačka hasiči 
 - cena čuníka cca. 12.000,- Kč 



 - seznam věcí na nákup má Beáta Sukupová, holky Sukupovic budou mít na starosti 
 také přípravu krup 
 - pečivo a další věci má na starosti Milan Zelík 
 - přípravy budou v pátek 27.1. od 17:00 hodin 
 - v sobotu v 05:30 vyráží pro čuníka Pavel Šeďa, Miroslav Vrzala, Tomáš Hanáček a 
 další se dohodnou v pátek 
 - ostatní sraz v 07:00 
 
- 28.1.2017 – výroční Valná hromada Okrsku Napajedla – Komárov od 17:00 hodin 
 - ve slavnostních uniformách jede výbor sboru 
 - řídí Jana Forbelská 
 - příspěvek na pohoštění je automaticky 500,- Kč (nehlasovalo se, bylo již dříve 
 odhlasováno na výročních hromadě) 
 
- 3.2.2017 – členská schůze  
- 4.2.2017 – Uzlovací soutěž Mysločovice  
 – ještě není jisté, zda se vůbec pojede kvůli odpolednímu Karnevalu 
- 4.2.2017 - Karneval  
      - nakonec kapela Horst, cena 4.500,- Kč 
- 18.2.2017 – hasičský ples – kapela Milenium je potvrzena 
 - ceny do tomboly v akcích – má na starosti Adéla Sukupová 
- 25.2.2017 – Halovka Havířov – mladší i starší žáci – startovné 600,- Kč 
- Kamínka – 20.-28.7.2016 – 9 dní 
- 19.8.2017 – Sportovní den a zábava – kapela Focus 
 

4.) Pokladna 
- elektroměr - 1.82 – 5113 kWh, 1.83 – 2627 kWh 
- stav pokladny, příjmy a výdaje jsou uvedeny v úplném tištěném zápisu 
- ale, musí se ještě doplatit pronájem sálu na ¼ 2017 – 2.500,- Kč 
- a dále doplatit servisní prohlídku PPS 12 sport – cca. 5.000,- Kč, faktura ještě není 
- poličky – Delika – 4.086,- Kč 
- dotace MŠMT na rok 2016 – dořeší Milan Zelík 
- projednávány podmínky dotace od Nadace Agrofert, další na příští schůzi, případně 
mimořádné schůzi, pokud by to bylo časově nutné 
 
- zůstatek u Dektrade byl 25.941,- Kč – byla nakoupena tři okna, s tím, že se tam ještě z obce 
doposílala částka 5260,- Kč – původně uváděné ceny na minulé schůzi byly totiž bez DPH, 
zůstatek u Dektrade je tedy 0,- Kč, Okna si musíme do konce února 2017 odvézt do zbrojnice 
 
- zůstatek na obci byl 14.853,- Kč, resp. 9.593,- Kč (po doplatku za okna) – byly zakoupeny (jak 
jsme se dohodli na poslední schůzi): dvě udržovačky na baterie stříkaček, startovní bloky, 
palubky na podbití zbrojnice a jelikož faktura od Radima Samsonka z Oldřichovic na nástřik 
podvozku nového vozidla nebyla včas vystavena, tak se finance na poslední chvíli využily na 
nákup plné nádrže pohonných hmot do nového vozidla a dalších prostředků na jeho údržbu, 
na obecním rozpočtu nám zůstala částka 4,- Kč. 
 
- Milan Zelík předal informace k tarifům el. energie ve zbrojnici Tomáši Bébarovi, který ověří 
v práci, zda je možné vyřídit jiný (výhodnější) tarif. Tedy čekáme.  
 

5.) Technika a ostatní vybavení 
- dne 14.12.2016 bylo přistaveno nové vozidlo …… Slavnostně bylo předáno na výroční 
zastupitelské schůzi dne 19.12.2016. 



- po domluvě se starostou obce bude vše ještě dolazeno administrativně: 
 - vozidlo bude obecním zastupitelstvem předáno do správy velitele JSDHO Miroslava 
 Vrzaly  
 - ze strany Miroslava Vrzaly bude na obec dodán seznam řidičů, kteří jsou oprávnění 
 vozidlo  řídit 
 - Milan Zelík pozjišťuje na HZS Otrokovice, kdo je vůbec oprávněn DA řídit ( 
 musí to být nutně jen strojník?), referenční zkoušky budou na obci probíhat   na 
 přelomu února a března 2017 a můžeme se jich zúčastnit dle libosti 
 - nyní se 5 let oficiálně nemůže do vozidla zasahovat 
 - každý rok se bude jezdit na servisní prohlídku – toto bude zvláštní kolonka v žádosti 
 o dotace z rozpočtu obce na rok 2017 
 - jízdu bude schvalovat: starosta obce, místostarosta obce a členové rady (Měřinský, 
 Náplava, Pecha, Mizera) + další osoby, na kterých se na zastupitelstvu dohodneme 
 - je nutné vyplňovat Knihu jízd !!, pneu jsou celoroční 
 - vozidlo je samozřejmě určeno ke kondičním jízdám / cvičení / pro zásah – takto 
 budou vždy jízdy také vedeny, jiný účel jízdy nikoliv 
- co bude se starým vozidlem dále? Prozatím bude stát před zbrojnicí, v obecní stodole nyní 
není místo. Zatím tedy neřešíme. 
- přívěsný vozík (Vezeko s.r.o.) – zatím čekáme a na dalším postupu se musíme dohodnut se 
starosto obce 
- držáky na přílbu – Miroslav Bičan neměl možnost toto udělat 
 - Milan Zelík osloví s výrobou METAL PS, resp. Jana Pechu 
 

6.) JSDHO 
- zdravotní prohlídky schází u Tomáše Hanáčka a Pavla Šedi 
- cvičení jednotky – Miroslav Vrzala  
 

7.) Zbrojnice a brigády 
- regál do garáže – prozatím pozastaveno 
- napojení do kanalizace – prozatím pozastaveno – řeší se pozemek, s variantou částečného 
využití pro sběrný dvůr 
- podkroví – prozatím pozastaveno, čekáme na rozpočet z obce (jeho výši) 
 - scházejí již zejména trámy – cca. 35.000,- Kč 
- poličky na poháry – již byly dodány, cena je 4.086,- Kč 
- Pavel Šeďa – na zvážení na příště – nové dveře a obložky do zasedačky 
  
 

8.) Koňka 
- na inzeráty se nikdo neozval, 
- Miroslav Vrzala již předjednal výrobu šroubení na savice – bude řešit dále po vlastní ose 
- kočárové lampy -  zatím nic, žádné vhodné nabídky 
- sací koš – tento by měl být uložen ve sbírce Víta Blahy – Milan Zelík se spojí s jeho rodiči 
- Martina Petříková dodala kontaktní informace na restauratéry kočárových vozů – Čechy pod 
Kosířem (Olomoucko), email: info@historickekocary.cz, Václav Obr – tel. 602 557 167, 
vaclav.obr@seznam.cz 
- vědra – viz. nabídky na Aukro, internet – ještě vyčkáme 
 

9.) Činnost mládeže 
- není třeba něco dokoupit ani opravit? 
- překvapení/dar pro MH (sportovní a zábavné centrum a kino) – čeká se na vhodný termín 
- stále čekáme na opravenou fakturu na sklopné terče, což řešil Milan Zelík emailem – zatím 
bez odezvy 



- hala Otrokovice na zimní období – již se řeší jen cena, termíny jsou stanoveny na 12.2., 
19.2., 5.3., 19.3. a 26.3. – má na starosti Jana Forbelská – zaplatit nic nechtějí, vše má být 
vyřízeno, bez sdělení bližších informací – dále neřešíme 
 

10.)  Sportovní družstva – ženy a muži 
- není třeba nic dokupovat, ani opravovat? 
- PPS sport – je stále na servisu u pana Mrkvana v Holešově – cena za prohlídku a výměnu 
kapalin zatím orientačně do 5.000,- Kč, stroj zatím ještě nebyl odzkoušen a seřízen na vodní 
nádrži – čekáme tedy na dokončení prací a fakturu 
 
- nová sportovní stříkačka: 
 - informace - www.sportservisps.cz, Ing. Karel Gaba, tel. 603 894 451 
- prozatím informativně – do jara se musejí vyřešit dresy pro nové členky ženského družstva – 
jednalo by se o 4 ks, v celkové ceně 4.200,- Kč (trička + legíny) 
 

11.)  Diskuze 
- historie sboru – má na starosti Milan Zelík – prozatím neřešeno 
- vybírání členských příspěvků – probíhá, ale ještě nám schází od několika členů 

http://www.sportservisps.cz/

